7. Iznad svega neka bratskim srcem i djelotvornom brigom budu povezani s onim biskupima koji poradi Kristova imena trpe nevolje i krive optužbe, koji se nalaze u zatvorima ili im je onemogućeno da obavljaju svoju službu. Tako će molitvom i djelom olakšati i ublažiti boli svoje subraće.

II. BISKUPI I APOSTOLSKA STOLICA

Vlast biskupa u njihovoj vlastitoj biskupiji

8. a) Biskupima, kao apostolskim nasljednicima, pripadaju po sebi u biskupijama koje su im povjerene sva, redovita, vlastita i neposredna vlast koja se traži za izvršavanje njihove pastirske službe. Međutim, vlast koju — po svojoj službi — ima papa da neke slučajeve pridrži sebi ili kojoj drugoj : vlasti ostaje uvijek \ u svemu ne-taknuta.

b) Pojednim dijecezanskim biskupijama poujejuje se oviasv da u pojedinom slučaju daju oprost od općeg crkvenog zakona vjerni-

exercent auctoritatem, quoties id ad eorum bonum spirituale conferre iudicent, nisi a Suprema Ecclesiae Auctoritate specialis reservatio facta fuerit.

9. In exercenda suprema, plena et immediata potestate in universam Ecclesiam, Romanus Pontifex utitur Romanae Curiae Dicasteriis, quae proinde nomine et auctoritate illius munus suum explent in bonum Ecclesiarum et in servitium Sacrorum Pastorum.

Exoptant autem Sacrosancti Concilii Patres ut haec Dicasteria, quae quidem Romano Pontifici atque Ecclesiae Pastoribus eximum praebuerunt auxilium, novae ordinationi, necessitatibus temporum, regionum ac Rituum magis aptatae, subidantur, praesertim quod spectat eorundem numerum, nomen, competentiam propriamque procedendi rationem atque inter se laborum coordinationem.⁸ Exoptant pariter ut, ratione habita muneris pastoralis Episcoporum proprii, Legatorum Romani Pontificis officium pressius determinetur.

10. Praeterea cum eadem Dicasteria ad universalis Ecclesiae bonum sint constituta, optatur ut eorum Membra, Officiales et Consultores, necnon Legati Romani Pontificis, quantum fieri potest, ex diversis Ecclesiae regionibus magis assumantur, ita ut catholicae Ecclesiae offida seu organa centralia indolem vere universalem prae se ferant.

In votis quoque est ut inter Dicasteriorum Membra cooptentur etiam aliqui Episcopi praesertim dioecesani, qui mentem, optata ac necessitates omnium Ecclesiarum Summo Pontifici plenius referre valeant.

Denique perutile esse censent Concilii Patres si eadem Dicasteria laicos, virtute, scientia et experientia praestantes, magis audiant, ita ut et ipsi in rebus Ecclesiae partes sibi congruentes habeant.

Caput II

DE EPISCOPIS QUOAD ECCLESIAS PARTICULARES SEU DIOECESIS